债券代码：102485197.IB 债券简称：24 银川通联 MTN001

0102382096.IB        23 银川通联 MTN004

102381186.IB      23银川通联 MTN003

102381057.IB      23银川通联 MTN002

102380530.IB 23 银川通联 MTN001

102281489.IB  22 银川通联 MTN001

042480566.IB 24 银川通联 CP001

银川通联资本投资运营集团有限公司关于企业本

部无偿划转资产的公告

本公司发生无偿划转资产的事项，具体情况公告如下。

一、事项基本情况

（一）事项背景及原因

根据《关于印发<深化国资国企改革稳推进市属国企新一轮

战略重组和专业化整合细化方案>的通知》（银国资发[2024]126

号），将银川通联资本投资运营集团有限公司（以下简称“发行

人”）持有的银川人才发展集团有限公司 100%股权无偿划转至银

川创新发展投资集团有限公司，将发行人持有的银川文化旅游发

展集团有限公司 100%股权无偿划转至银川市国资委。

（二）资产无偿划转方案

表：方案基本情况

单位：亿元

1、划出各方的基本信息

（1）银川人才发展集团有限公司

名称：银川人才发展集团有限公司

法定代表人：刘婧

注册资本：5,000万元

成立日期：2022.11.2

统一社会信用代码：91640100MAC227NN59

注册地址：宁夏银川市金凤区上海西路文化城三区 2 栋 302

室

经营范围：许可项目：职业中介活动（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：人力资源服务

（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；劳务服务（不含劳务派

遣）；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；业务培

训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；企业

管理咨询；园区管理服务；科技中介服务；创业空间服务；住房

租赁；以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；

创业投资（限投资未上市企业）；承接档案服务外包；信息技术

序号 资产名称 交易方式
净资产规模

（2024 年 9 月末）

1
银川人才发展集

团有限公司
无偿划转 0.22

2
银川文化旅游发

展集团有限公司
无偿划转 4.61

咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；市场营

销策划；社会经济咨询服务；会议及展览服务（除许可业务外，

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（2）银川文化旅游发展集团有限公司

名称：银川文化旅游发展集团有限公司

法定代表人：张帅

注册资本：100,000 万元

成立日期：2016.10.27

统一社会信用代码：91640100MA75X8R409

注册地址：宁夏回族自治区银川市金凤区北京中路街道 269

号银川文化城叁区 3 号楼

经营范围：许可项目:旅游业务；房地产开发经营；餐饮服

务；住宿服务；舞台工程施工；食品生产；食品销售；电气安装

服务；营业性演出（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）一般项目:工程管理服务；食品销售（仅销售

预包装食品）；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；食品进出

口；旅游开发项目策划咨询；露营地服务；游览景区管理；非居

住房地产租赁；酒店管理；健身休闲活动（不含高尔夫球运动）；

体育场地设施经营（不含高危险性体育运动）；组织文化艺术交

流活动；体验式拓展活动及策划；会议及展览服务；广告设计、

代理；广告制作；广告发布；柜台、摊位出租；居民日常生活服

务；票务代理服务；小微型客车租赁经营服务；普通货物仓储服

务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；停车场服务；体育

用品及器材零售；礼品花卉销售；城市绿化管理；办公设备销售；

珠宝首饰零售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；

日用杂品销售；金属材料销售；建筑材料销售；建筑装饰材料销

售；机械设备销售；电气设备销售；机械设备租赁；机械电气设

备销售；电子、机械设备维护（不含特种设备）；物料搬运装备销

售；文艺创作；租赁服务（不含许可类租赁服务）；专业设计服

务；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培

训）；摄像及视频制作服务；社会经济咨询服务；市场营销策划；

礼仪服务；文化场馆管理服务；文化用品设备出租；照明器具销

售；音响设备制造；音响设备销售；规划设计管理；城市公园管

理；企业总部管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

企业管理咨询；日用百货销售；劳动保护用品销售；办公设备耗

材销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）

2、各方是否存在关联关系

银川人才发展集团有限公司、银川文化旅游发展集团有限公

司同受发行人控制，存在关联关系。银川创新发展投资集团有限

公司与发行人之间不存在关联关系。

3、涉及的标的资产

银川人才发展集团有限公司 100%股权，银川文化旅游发展

集团有限公司 100%股权。

4、交易安排

根据《关于印发<深化国资国企改革稳推进市属国企新一轮

战略重组和专业化整合细化方案>的通知》（银国资发[2024]126

号），将银川通联资本投资运营集团有限公司（以下简称“发行

人”）持有的银川人才发展集团有限公司 100%股权无偿划转至银

川创新发展投资集团有限公司，将发行人持有的银川文化旅游发

展集团有限公司 100%股权无偿划转至银川市国资委。

上述无偿划转事项将导致：

1.本公司单次合并口径净资产减少 4.83 亿元，占最近一期

净资产的 2.13%。

本次股权变动符合法律法规规定和公司章程要求。

（三）无偿划转标的资产情况

表 无偿划转标的资产的基本情况（2024 年 1-9 月（末）数

据）

单位：亿元

序号 资产名称 财务指标 金额 占比（%）

1
银川人才发展集

团有限公司

总资产 0.60 0.12

净资产 0.22 0.10

营业收入 1.84 16.93

净利润 -0.20 4.81

2
银川文化旅游发

展集团有限公司

总资产 7.60 1.56

净资产 4.61 2.04

营业收入 1.10 10.12

净利润 -0.17 4.09

（四）事项进展

截止本公告出具日，本次无偿划转已经银川市政府国有资产

监督管理委员会批准，银川文化旅游发展集团有限公司已完成工

商变更登记，银川人才发展集团有限公司工商变更暂未完成。

二、影响分析

本公司无偿划转事项将导致：本公司单次合并口径净资产减

少 4.83 亿元，占最近一期末净资产的 2.13%；本公司单次合并口

径营业收入减少 2.94 亿元，占最近一期营业收入的 27.05%；本

公司单次合并口径净利润增加 0.37 亿元，占最近一期净利润的

8.89%。本次股权变动不会对企业生产经营、财务状况及偿债能

力产生重大不利影响。

三、应对措施

1、偿债资金主要来自于公司经营活动产生的现金流入和货

币资金的预先提留。若因经济环境变化或其他不可预见因素导致

公司经营活动产生的现金流入和货币资金不能满足按时足额偿

付本期定向债务融资工具本息的要求时，公司可以通过其他途径

筹集偿债资金，包括但不限于：

（1）银行贷款；

（2）出售公司流动资产或其他资产变现；

（3）其他适当及合法的途径筹集的资金。

2、公司将做好财务规划，合理安排好筹资和投资计划，同

时加强对收款的管理，增强资产的流动性，保证公司在兑付日前

能够获得充足的资金用于向存续债务融资工具持有人清偿全部

到期应付的本息。

四、信息披露承诺

本公司及全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的

人员承诺公告内容的真实、准确、完整、及时，并将按照银行间

债券市场相关自律规则的规定，履行相关后续信息披露义务。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《银川通联资本投资运营集团有限公司关于企

业本部无偿划转资产的公告》之盖章页）

银川通联资本投资运营集团有限公司

2025 年 1 月 9 日